
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 2  МАЙ 2025 №
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных массовых мероприятий, посвященных 
«Последнему звонку» и «Выпускным вечерам» в образовательных

организациях

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
праздничные массовые мероприятия:

1) «Последний звонок для 9 класса» - 19 мая 2025 года. Место 
проведения: территория общеобразовательных организаций Верхнесалдинского 
муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению;

2) «Последний звонок для 11 класса» - 24 мая 2025 года. Место 
проведения мероприятия: Дворец культуры им. Г.Д. Агаркова;

3) «Выпускные вечера» - 28 июня 2025 года. Место проведения: 
территория общеобразовательных организаций Верхнесалдинского 
муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору МАУК «Центр культуры, досуга и кино» Н.В. Костюк 
обеспечить 24 мая 2025 года проведение мероприятий в соответствии 
с настоящим постановлением, с соблюдением правил техники безопасности и 
пожарной безопасности;

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву 
обеспечить:

1) безопасность граждан и общественного порядка во время проведения 
мероприятий;

2) контроль соблюдения требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;



2

3) удаление с мероприятий лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения.

4. Рекомендовать и. о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ» 
В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой помощи 
при проведении мероприятий 24 мая 2025 года с 12.00 до 13.30 часов.

5. Установить запрет на розничную продажу алкогольной продукции 
(за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания) в местах проведения праздничных мероприятий 
и на прилегающих к таким местам территориях в радиусе 500 метров 
за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после 
проведения соответствующего мероприятия, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru .

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


 
 

3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 12 МАЙ гой №
«О проведении праздничных 
массовых мероприятий, посвященных 
«Последнему звонку» и «Выпускным 
вечерам» в образовательных 
организациях»

Перечень образовательных организаций Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области, в которых проводятся

праздничные массовые мероприятия, посвященные «Последнему звонку»
и «Выпускным вечерам»

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Дата и время 
проведения 

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
праздничного 

массового 
мероприятия 
(кадастровый 

номер земельного 
участка)

1. Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина»

19.05.2025
10.00- 12.00 часов

28.06.2025
11.00- 13.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 25 
Октября, дом 18 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802002:463)

2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым 
изучением физики, 
математики, русского языка 
и литературы»

19.05.2025
9.00- 11.00 часов

28.06.2025
10.00- 12.00 часов

город Верхняя
Салда, улица 
Энгельса, дом 87, 
корпус 2 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802013:11)

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3»

19.05.2025
9.00- 11.00 часов

28.06.2025
11.00- 12.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Сабурова, дом 11 
(кадастровый 
номер земельного 
участка

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



4

№
п/п

Наименование
о б р азо в ател ьн о й

организации

Дата и время 
п ро вед ен и я  

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
праздничного 

массового 
мероприятия 
(кадастровый 

номер земельного 
участка)

66:08:0802005:9)
4. Муниципальное бюджетное 

образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

19.05.2025
9.00- 11.00 часов

28.06.2025
9.00- 11.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, дом 10 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802011:38)

5. Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

19.05.2025
13.00- 15.00 часов

28.06.2025
16.00- 17.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Фрунзе, дом 23 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0805030:114)

6. Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12»

19.05.2025
10.00- 11.00 часов

28.06.2025
10.00- 11.00 часов

Верхнесалдинский 
район, поселок 
Басьяновский, 
улица Ленина, 
дом 6 (кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0201001:73)

7. Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»

19.05.2025
1 1.00-13.00 часов

28.06.2025 
9.00-11.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Энгельса, дом 40 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802004:46)

8. Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная 
школа-интернат 
«Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
(полного) общего 
образования № 17 «Юные 
спасатели МЧС»

19.05.2025
11.00- 12.00 часов

28.06.2025
10.00- 12.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Народная Стройка, 
дом 1а 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0805003:56)

  



5

№
п/п

Наименование
о б р азо в ател ьн о й

организации

Дата и время 
проведения 

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
п р азд н и чн о го  

массового 
мероприятия 
(кадастровый 

номер земельного 
участка)

9. Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение «Никитинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

19.05.2025
10.00- 11.00 часов

28.06.2025
10.00- 11.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Никитино, улица 
Центральная, 
дом 12 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:1001002:132)

10. Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
деревни Нелоба»

19.05.2025
12.00- 13.00 часов

28.06.2025
9.00- 10.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Нелоба, улица 
Центральная, 
дом 83 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:1001001:104)

11. Общеобразовательные 
учреждения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
(последний звонок для 11 
классов)

24.05.2025 
12.00-14.00 часов

Г ород Верхняя 
Салда, у. Энгельса 
Д- 32 '
Дворец культуры 
им. Г.Д. Агаркова 
город Верхняя 
Салда
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802002:397)

».


